平成 24 年１月 23 日
２年生保護者 様

京都府立海洋高等学校
校 長 塩 見 正 典
進 路 指 導 部

PTA 進路研修会（１、２年生保護者対象）について（御案内）

大寒の候 保護者様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、第２学年も残すところ僅かとなり、４月からは進路を決定する３学年がスタートし

ます。希望進路を実現するには、早期に進路目標を決定し、準備することが大切です。本人
の努力はもちろんのことですが、今後は保護者のお力添えも必要となってきます。そこで、
１・２年生保護者対象の PTA 進路研修会を下記のとおり実施いたします。お忙しい中とは
存じますが、一人でも多くの参加をお待ちしております。

今後とも、本校教育にますますの御理解、御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 平成 24 年２月 18 日（土）13：30 ～ 17：00

２ 場 所 特別教室棟３階 視聴覚教室（当日は案内板を設置します）

３ 内 容
（１）13:00 ～ 13:30 受付
（２）13:30 ～ 13:45 全体会：PTA 役員挨拶、本研修会の説明
（３）13:50 ～ 14:40 分野別進路説明会：次の３分野に分かれて実施

ア 就職：進路スケジュール、実績のある就職先、就職試験対策など
イ 短大、専門学校：進路スケジュール、学校選びの注意事項、近隣（京阪神地区含む）

の学校紹介、資料配付など
ウ ４年制大学：進路スケジュール、実績のある大学、ＡＯ推薦等入試対策など

（４）14:40 ～ 17:00 クラス担任面談：学習状況や生活状況等についての個別面談
14:40 ～ 17:00 個別進路相談会：担任面談の待ち時間を利用した進路担当との面談

４ 参加申し込み
資料作成等の都合上、２月 10 日（金）までに、クラス担任に以下の申し込み用紙を提

出してください。

５ その他
不明な点などありましたら、担任もしくは進路指導部までお問い合わせください。
連絡先：京都府立海洋高等学校 0772 － 25 － 0331

〈切り取り線〉

申 し 込 み 用 紙

２年（ ）組 生徒氏名（ ）

○２月 18 日（土）の PTA 進路研修会に（いずれかに○を付けてください）

参加します ・ 参加できません

○分野別進路説明会（いずれかに○を付けてください）

【 就職 ・ 短大 専門学校 ・ ４年制大学 】

○進路相談会 【 希望する ・ 希望しない 】
○担任面談 【 希望する ・ 希望しない 】
○御要望・御質問などありましたら下欄若しくは裏面に御記入ください。

平成 24 年１月 23 日
１年生保護者 様

京都府立海洋高等学校
校 長 塩 見 正 典
進 路 指 導 部

PTA 進路研修会（１、２年生保護者対象）について（御案内）

大寒の候 保護者様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、第１学年も残すところ僅かとなり、４月からは進路決定に向けて大切な２学年がス

タートします。希望進路を実現するには、早期に進路目標を決定し、準備することが大切で
す。本人の努力はもちろんのことですが、今後は保護者のお力添えも必要となってきます。
そこで、１、２年生保護者対象の PTA 進路研修会を下記のとおり実施いたします。お忙し
い中とは存じますが、一人でも多くの参加をお待ちしております。

今後とも、本校教育にますますの御理解、御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 平成 24 年２月 18 日（土）13：30 ～ 17：00

２ 場 所 特別教室棟３階 視聴覚教室（当日は案内板を設置します）

３ 内 容
（１）13:00 ～ 13:30 受付
（２）13:30 ～ 13:45 全体会：PTA 役員挨拶、本研修会の説明
（３）13:50 ～ 14:40 分野別進路説明会：次の３分野に分かれて実施

ア 就職：進路スケジュール、実績のある就職先、就職試験対策など
イ 短大、専門学校：進路スケジュール、学校選びの注意事項、近隣（京阪神地区含む）

の学校紹介、資料配付など
ウ ４年制大学：進路スケジュール、実績のある大学、ＡＯ推薦等入試対策など

（４）14:40 ～ 17:00 クラス担任面談：学習状況や生活状況等についての個別面談
14:40 ～ 17:00 個別進路相談会：担任面談の待ち時間を利用した進路担当との面談

４ 参加申し込み
資料作成等の都合上、２月 10 日（金）までに、クラス担任に以下の申し込み用紙を提

出してください。

５ その他
不明な点などありましたら、担任もしくは進路指導部までお問い合わせください。
連絡先：京都府立海洋高等学校 0772 － 25 － 0331

〈切り取り線〉

申 し 込 み 用 紙

１年（ ）組 生徒氏名（ ）

○２月 18 日（土）の PTA 進路研修会に（いずれかに○を付けてください）

参加します ・ 参加できません

○分野別進路説明会（いずれかに○を付けてください）

【 就職 ・ 短大 専門学校 ・ ４年制大学 】

○進路相談会 【 希望する ・ 希望しない 】
○担任面談 【 希望する ・ 希望しない 】
○御要望・御質問などありましたら下欄若しくは裏面に御記入ください。